et c. **H**unc ipse genies patrum suorum.  
Ita maledicti iniqui. et. Apoc. A  
scendit fumus in caelum. Sicut dicitur  
idem oppositum. Quia. si homo peccauit  
in suo eterno. merito punietur in eterno  
di. **I**talia ignis eterna est. et macula  
peccati. et pena. **I**talia peccatum est de illis  
qui infirmitate. et pena dicitur esse infirmitas.  
et hoc non potest esse acerbitate. **V**n  
optet quod fiat diuinitate. **I**talia cum ho  
mo peccat errat in finitum. quodam  
rationabilis et uoluntatis. et cupiditatis  
lis quod finitum ponit in infinito. illa  
quidem iudicatio. istis ad hunc. et ul  
tima appetitio. **V**n congrue debet esse  
infinita pena. **I**talia mala uoluntas  
reprobos eterna est. et pena. **O**stende  
exemplis quod uenditio momentanea dar  
uis possidendi perpetui. **I**talia uoluntate  
momentanea ceteram infirmitate perpetua.  
**C**um inde lese maiestatis temporalis  
est. seruus perpetua. **I**talia effusio oculorum  
momentanea cetera opatur pe  
tua. **V**ic Aug. quod reddit deus mala pro  
malis. hoc est pena pro uoluntate quod in  
stus est. **I**talia reddit bona pro bonis. u.  
gratia pro gratia quod bonum et iustus est. **I**talia  
reddit bona pro malis. hoc est gratia in  
iustus quod bonum est. **N**umquam autem red  
dit mala pro bonis quod iustus non est.  
**A**liquis punietur in presenti pro se ipse  
ut. si peccatum in eo purgetur. **I**o. ecce sanus  
factus est et c. **I**talia ut propter peccatum perpetuo  
crucietur. tamen hic quod. et. infirmitate. **E**xemplum  
habet in hoc. **I**talia ut culpa declinetur ut  
in paulo. cor. sic magnitudo et c. **I**talia  
ut gloria in futuro detur. **A**ct. **O**ptet nos  
pro multis tribulacionibus. **I**n primis duabus

causis excet de uoluntate. iduabus sequen  
tibus. **Q**uanto punietur quis pro  
deum. et. ut glificet. **I**o. **N**eq. hic pec  
cauit. **S**exto pro primis. ut. et. edifi  
cet. **S**ic penit. fuit et hoc. ut alius  
daretur ex. parte. **S**ic puniuntur inno  
centes pro. ne uideat inuenies pro  
catoribus. si quod tribulant. **I**usto de iu  
dicio puniuntur qui ut. et. ab  
utuntur ut ad. ut non. et. rapti  
nantur ut lucas. **D**e misericordia  
**M**isericordia secundum etymologiam dicitur  
gratia de tribus modis. **P**rimo  
de misericordia quod misericordiam cordis dicitur  
uides. **S**ic accipit in illa aucte. **U**  
Celi non indiget misericordia quod in eis nulla  
est misericordia. **S**ecundum hunc modum misericordia  
soluuntur est in terra. **T**ercio modo de quod  
mittes seculum cordis rigore. **S**ic ac  
cipit in misericordia et uoluntas obuiantur sibi.  
**N**am uoluntas secundum rigorem procedit. et misericordia  
habet rigorem temperat remunerat super  
miti. et punies circa indignum. sic est  
misericordia in celo. et in inferno. **T**ercio non de  
misericordia quod misericordia sua uoluntas rigas corda.  
sic misericordia maxie est in celo. **L**z deus sit  
iustus sic et misericors tamen deus et ipse  
est misericors propter quod uoluntas est. quod non  
requirit ad splendendum opere misericordia nisi  
uoluntas eius. **S**ed ad splendendum opere  
iusticie. requiritur et aliud ex parte ho  
minis. et. exigitur merito. **E**st ad di  
per inefficacibus beneficiis. **D**ar enim rei  
ueniam dimittendo tamen peccati reatu quod  
peccati seculas. **D**e quibus duobus. **P**ro  
ipicitur omnibus iniquitatibus tuis quo  
ad penitentiam. **Q**ui sanat omnes infirmitates  
tuas quo ad se. **I**talia largit uoluntas

gram dando. Cuiusmodi huius et  
uirtutis motu. ut primu faciat  
hominem deo g'tum. ac uita eterna  
dignu. si p' fm augetur et meritum.

De his duobz. ¶ Qui coronat te  
mia. quo ad p'mu. et uirtutibus quo  
ad fm. et loq't de corona gr'e. Et  
fert scis glam. et hoc dupli. quia  
nuc in spe tantu in re. De his is.

Qui replet in bonis desideriu tuu q'  
ad p'mu. renouabit ut aquile uir.  
quo ad fm. ¶ Et ds er'mia p'ccore  
patient' expectat. benigne reuocat  
ulscissu dissimilat. amictis p'icis lib'  
at gram libaliter donat. data multip  
licat. multiplicata p'seruat. p'seruat  
i' celo p'miat. ¶ Et er'mia ds peccatore  
ad se redeunte hylariter suscipit. ad  
p'miam cor emollit. offensa cito rem  
ittit. i' uir' p' remissione no mem  
nit.

¶ Et er'mia dar ds ad uita ut  
p'ccm purget. dar p'spa ut ad amore  
puocet. dar sacra ut meritum cum  
let. dar p'cepta ut p'mo dicit. ¶ Et  
er'mia ad se errantes reducat. eutes  
ad se p'ducit. cadetes erigit. stante  
tenie no desinit. puenietes in glam  
intromittit. **Explicit lib' primus.**

**Incipit lib' sc'ds qui agit de crea  
tura. et in p'mo de ipa reru crea**

**¶ In me || rone.**  
bonitatis triplex est  
effluxio. s. p' genatoem  
p'spiratoem. Due p'ore  
emanatoes sur ab et'no. Tercia e' ex  
t'p'e de qua nuc est agendu. ¶ Int'  
create et genare et face. dea est. ¶ A  
res erit in ee de nicho p'creatoem.

¶ Si erit in ee de aliquo faciete ad  
de s'ba p'ria p' genatoem. Facere  
aut est opari de maria aliena. Ven'  
est rex triplex ca. s. efficies et exem  
plaris. ac final' s. nullom' materialis.

¶ Int' opari di et create dea est. q' ds  
opar' ministrati. Angls aut repete.  
s. nata paulati. ¶ Pretea rex p'ncipia  
sunt adu imediate. Effcs uo p'lequte  
sunt ab ip'o mediate nata. et imedia  
te. Nich' aut est ex do modiate tin.

¶ Curia mundi creatioem. uir. erat er  
rores. Quidam eni dicebat mund'  
etermit. Alii dicebat mundu quide  
fcm. s. huisse materiale p'ncipiu. et n  
ee de nicho. Alii dicebat dm supio  
res creaturas p' se p'duxisse. s. inflo  
res p'minist'ia angloz. Alii pone  
bat duo p'ncipia sic manichei. ¶ Un  
s. sume bonu. et aliud sume malu.  
dicetes incorruptiblia ee a bono p'n  
cipio. s. corruptiblia a p'ncipio malo.

¶ Hos errores omes excludit moyses.  
cu die in p'ncipio. ¶ Sim i' creauit. et  
qn dicit ds. quart' cu seq' celu et tra.

¶ Tenendu e' et qd ds omia siml' cre  
auit. nec aliqui noua sp'em p' mod'  
p'didit qm' p'us ho fecit. ut in cali.  
sic est multis qui p'pagan. ut in uo  
ne semiali sic p' in huius que alio  
modis introducunt in ee. et hoc est  
qd ds de die septia quieuisse no qd  
alaboru ul' ab ope. s. sic de m' e' ano  
uaz sp'ez p'dic'one. ¶ De opibz uo  
ser diez dicit quida no in al' debet  
intelli ordine t'p'is. s. nat'e. q' dicit  
omnia siml' t'p'e fuisse fca et dispo  
ta. ac suis sp'ebz distincta. Alii dicit